Innes de Inuerbrakye, Georgium Munro de Dawachcartie, Thomam Dingvel de Kil-

down, Alexandrum Chessolme de Commer, Murdocum BlcKenzie de Ferbryne, Alex-

andrum Baine de Tullycht, Joannem Stewart de Kyncarne, Joannem Name de Cromdell,

Joannem Gray de Swordell, Hugonem Murray de Aberscors, Valterum Murray de

Spinzedell, Thomam Poilson de Creychmoyr, Joannem Hay de Park, Alexandrum

Murray in Dornoch, Thomam Murray ibidem et Alexandrum Lewall de Craggye : Qui

iurati dicunt quod quondam Adamus, comes de Sutherland, auus Joannis, comitis de

Sutherland, obiit ad pacem et fidem supremi domini nostri regis, Jacobi quinti, Scotorum

regis ; et quod dictus Joannes, comes Sutherlandie, est legitimus et propinquior heres

dicti quondam Adami, comitis Suthirlandie, aui sui ; et quod est legitime etatis. In

cuius rei testimonium sigilla quorundam eorum qui dicte inquisitioni intererant, sub

inclusione signeti officii vicecomitatus de Inuernis, presentibus sunt appensa, anno, die,

mense ct loco predictis, etc.
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10G. Commission to John Leslie of Ealquhain and Othees to act as sheriffs of

Inverness, for serving Alexander, Eael op Sutherland, heir to John,

Earl of Sutherland, his father. 30th May 1573.

Jacobus Dei gratia Rex Scotorum, omnibus probis hominibus suis ad quos presentes

litere peruenerint, salutem. Sciatis quod dilectus noster eonsanguineus, Alexander,

comes Suthirlandie, filius et heres quondam Johannis, Suthirlandie comitis, sui patris,

per suam supplicationem nostri consilii dominis ostensam, monstrauit quod ipse leua-

turus est breuia inquisicionis capelle nostre, deseruiendus tanquam propinquior et

legitimus heres prefato quondam Joanni, comiti Suthirlandie, suo patri, de omnibus et

singulis terris, annuis redditibus, molendinis, siluis, piscationibus et aliis quibuscunque,

in quibus prefatus quondam eius pater obiit vltimo vestitus et sasitus, vt de feodo,

iacentibus infra vicecomitatus nostros de Innernes et Abirdene respectiue ; et si ille

breuia leuauerit, et seruicium de dictis terris, annuis redditibus et aliis, iacentibus

infra vicecomitatum nostrum de Innernes, coram vicecomite de Innernes in pretorio

eiusdem, desiderauerit, nullam sufficientem inquisicionem baronum et virorum terras

hereditarie possidentium infra dictum vicecomitatum commorantium pro deseruitione

dictorum breuium haberet, ratione quod quam plurimi barones et viri generosi predicti

nostri vicecomitatus de Innernes, quales sunt Colinus Mackkauze de Kintaill, Hugo,

dominus Fraser de Lovet, Lauchlanus Makintosche de Dunnauchtane, Eobertus

Monro de Fowlis, cum multis aliis stirpibus et viris patrie alter alteram lethali odio et

aliis inimicitiis prosequuntur, sic quod iidem nequeunt nee ad burgum nostrum de

Innernes pariter absque magnis inconuenienciis que inter ipsos oriri possunt accedere

valent : Igitur et pro aliis causis et considerationibus consanguineum nostrum,' Georgium,

comitem de Huntlie, dominum Gordoun et Badzenoch, vicecomitem principalem dictorum

nostrorum vicecomitatuum de Innernes et Abirdene mouentibus, idem per literas suas

consensit quod nostra commissio per prefatos nostri consilii dominos sub testimonio

nostri magni sigilli concedatur, faciens, constituens et ordinans dilectos nostros, Joannem
Leslie de Buchquhane, Gilbertum Menzeis, apparentem de Petfoddellis, Patricium Menzeis,

burgensem burgi nostri de Abirdene, Magistrum Eobertum Lummisdane de Clova et

magistrum Patricium Ruthirfurde, burgenses dicti nostri burgi de Abirdene, vel quos-

cunque eorum tres aut duos coniunctim vicecomites dicti nostri vicecomitatus de Innernes

in hac parte, pro seruicio predictorum breuium in pretorio burgi nostri de Abirdene idem
adeo legitimum acsi pretorium de Innernes faciendum, cum loco ad hunc effectum dis-
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pensans, prout dicti nostri vicecomitis consensus suo sub signeto et subscriptione manual),

coram prefatis consilii nostri dominis ostensus proportat, quemadmodum in dicta sua

supplicatione plenius continetur : Nos igitur, ex dictorum dominorum deliberatione

ordinauimus prefata breuia in predicto pretorio burgi nostri de Abirdene deseruienda

fore, ac fecimus, constituiraus et ordinauimus, facimusque tenore presentium, consti-

tuimus et ordinamus predictos Joannem Leslie de Buchquhane, Gilbertum Menzeis,

apparentem de Petfoddellis, Patricium Menzeis, burgensem dicti nostri burgi de Abir-

dene, magistrum Robertum Lummisdane de Clova et magistrum Patricium Ruthirfurde,

burgenses dicti burgi, vel quoscunque tres aut duos eorum coniunctim vicecomites dicti

nostri vicecomitatus de Innernes in hac parte, pro deseruitione prefatorum breuium
;

dantes, concedentes et committentes eisdem nostram plenam potestatem et mandatum

speciale eiusmodi breuia per prefatum nostrum consanguineum, Alexandrum, Suthirlandie

comitem, in premissis impetrata seu impetranda, recipiendi, aperiendi, proclamari et

debite deseruiri faciendi, curiam seu curias, quoties opus fuerit, infra predictum pre-

torium burgi nostri Abirdene ad liunc effectum statuendi, inchoandi, affigendi, affirmandi,

tenendi et quoties opus fuerit continuandi, precepta ad hunc effectum dirigendi,

clericos, seriandos, adiudicatores et omnes alios officiarios et membra curie necessaria

faciendi, creandi et iurari causandi, pro quibus respondere tenebuntur ; inquisitiones

predicti nostri vicecomitatus de Innernes et quatuor vicecomitatuum circa iacentium ad

effectum preseriptum ad comparendum coram ipsis quamlibet personam, sub pena viginti

librarum, summonendi, et super punctis et articulis in dictis breuibus contentis deter-

minari et deliberari, ipsorumque deliberationem capelle nostre, vt moris est, retornari

faciendi : et generaliter omnia alia et singula faciendi, dicendi, gereudi et exercendi,

que in premissis et circa ea necessaria fuerint, seu quomodolibet oportuna : Ratum et

gratum habentes et habituri totum et quicquid dicti nostri vicecomites de Innernes in

hac parte, vel quicunque eorum duo aut tres coniunctim, in premissis rite duxerint

faciendum. Insuper prefatum pretorium burgi nostri de Abirdene adeo legitimum pro

deseruitione dictorum breuium acsi pretorium burgi nostri de Innernes presentium

tenore facimus, et cum loco desuper dispensamus. Quare vniuersis et singulis quorum

interest vel interesse poterit stricte precipimus et mandamus quatinus dictis nostris

vicecomitibus de Innernes in hac parte, vel quibuscunque tribus aut duobus eorum

coniunctim, suis officiariis et ministris, in omnibus et singulis premissa tangentibus

prompte pareant, respondeant et intendant, sub omni pena que competere poterit in hac

parte : Et similiter mandamus preposito et balliuis dicti nostri burgi de Abirdene

quatenus iuramenta prefatorum vicecomitum de Innernes in hac parte, pro vera et
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fideli administratione in officiis suis, vt congruit, iuxta formam dicti consensus acci-

piant. Datum sub testimonio nostri magni sigilli apud Edinburgh penultimo die

mensis Maij, anno Domini millesimo quingentesimo septuagesimo tertio, et regni nostri

sexto.

Ex deliberatione dominorum consilii.

10t. Extract from the Eecoed of the Burgh Court of Aberdeen, narrating the

proceedings in the service of Alexander, Earl of Sutherland. 1 3th June

1573.

The xiii day of Junii, the yeir of God ane thowsand five hundreth sewinte thre

yeiris, in the burow court of Abirdene, haldin within the tolbuyth of the

samyn, be Maister George Middiltoun, ane of the baillies of the said burgh.